

\*\*\* فرم معرفی دروس عملی دانشکده دندانپزشکی اصفهان \*\*\*

نام درس: پارسیل ۱ عملی	رشته و مقطع تحصیلی: دندانپزشکی - دکتری
شماره درس: ۲۱۵۴۰۷	گروه آموزشی ارائه دهنده: پروتز
تعداد و نوع واحد: ۲ واحد عملی	نام و نام خانوادگی مسئول درس: دکتر بنیکا عباسی
نیمسال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۲ نیمسال دوم	تلفن و روزهای تماس: ۳۷۹۲۵۵۹۰ از شنبه تا چهارشنبه
دروس پیش نیاز: میانی پارسیل عملی - مواد دندانی - کنترل عفونت در دندانپزشکی	آدرس Email: abbasi.b@dnt.mui.ac.ir
اسامی مدرسین: دکتر محسن ضیایی، دکتر آرزو مظاهری، دکتر بنیکا عباسی، دکتر حسین کرمانی، دکتر امیر حسین فتحی، دکتر مریم امینی	

<b>هدف کلی درس:</b>	
درمان بی دندانی پارسیل در یک قوس دندانی آماده جهت شروع ساخت پروتز پارسیل متحرک	
<b>اهداف اختصاصی درس: فراگیر باید بعد از اتمام دوره قادر باشد:</b>	
۱-	دهان بیمار را معاینه کند و پرونده او را تکمیل کند.
۲-	از هر فک بیمار بوسیله آلزینات قالبگیری اولیه انجام داده و کست های مطالعه را تهیه کند.
۳-	بر روی کست مطالعه تری اختصاصی بسازد.
۴-	کست مطالعه را سرویور کرده و طراحی مناسبی برای پروتز پارسیل ارائه کند.
۵-	محل جایگاههای رست را بر دندانهای پایه بترشد.
۶-	لبه های تری را در دهان بیمار بردر مولد کرده و قالبگیری نهائی را انجام بدهد.
۷-	کست نهائی را سرویور کرده و طراحی فریم را بر روی آن ترسیم کند.
۸-	مراحل ریلیف و بلوک اوت و تهیه مدل مومی که توسط تکنسین انجام می شود را کنترل کرده و در صورت وجود خطا آنها را به تکنسین گوشزد کند.
۹-	فریم را در دهان بیمار بنشانند و در صورت نیاز اکلوژن آن را تنظیم کند.
۱۰-	رکوردها سنتریک (C.R) یا (C.O) بیمار را گرفته و آن را در ارتیکولاتورمانت کند.
۱۱-	دندانهای مناسبی برای بیمار انتخاب کند و آنها را در محل صحیح بچیند.
۱۲-	دندانهای مصنوعی چیده شده را در دهان بیمار امتحان کند و در صورتی که احتیاج به تغییر داشت آنها را اصلاح کند.
۱۳-	مراحل مدلاژ و پخت اکریل را انجام دهد.
۱۴-	پارسیل را به بیمار تحویل داده و بر درها و اکلوژن آن را در دهان بیمار تنظیم کند.
۱۵-	مشکلات بعد از تحویل پروتز پارسیل را تشخیص داده آنها را بر طرف کند.

**منابع اصلی مطالعه:**

۱- Stewart's Clinical Removable Partial Prosthodontics, 4th edition, 2008.

۲- Mc Cracken's Removable partial prosthodontics, 12th edition, 2011.

۳- پروتزه‌های پارسیل متحرک مک کراکن ۲۰۰۰ ترجمه دکتر رسول قادری

۴- اصول طراحی در پروتزه‌های پارسیل متحرک - دکتر رامین مشرف - چاپ مانی - ۱۳۸۳

۵- پروتز پارسیل متحرک کلینیکی استوارت - ترجمه دکتر عبادیان - دکتر مشرف - ۱۳۸۴

#### ارزشیابی ها:

بارم:	تاریخ:	الف) ابتدای دوره (آزمون ورودی، ...):
بارم:	تاریخ:	ب) در طول دوره (کوئیز، تکالیف، ...):
بارم:	تاریخ:	ج) پایان دوره:
د) غیبت: حداکثر مجاز معادل دو هفدهم واحد می باشد / به ازای هر جلسه غیبت غیر موجه، ۱ نمره کسر خواهد شد.		

اساتید مدرس روتیشن		گروه	ساعت برگزاری	روز برگزاری بخش
روتیشن دوم	روتیشن اول	B	صبح	دوشنبه
	دکتر فتحی-دکتر ضیایی			
	دکتر امینی-دکتر فتحی	E	عصر	دوشنبه
	دکتر عباسی-دکتر مظاهری	A	صبح	سه شنبه
	دکتر عباسی-دکتر مظاهری	C	صبح	چهارشنبه
	دکتر کرمانی-دکتر امینی	D	عصر	چهارشنبه

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس پارسیل ۲ عملی نیمسال دوم ۰۲-۰۳

ردیف	تاریخ	عنوان	مدرس	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	جلسه اول	قالبگیری اولیه		
۲	جلسه دوم	طرح درمان		
۳	جلسه سوم	بردر مولد و تراش رست سیت و قالبگیری نهائی		
۴	جلسه چهارم	ارسال کست به لابراتوار		
۵	جلسه پنجم	ارایه سمینار		
۶	جلسه ششم	ارایه سمینار		
۷	جلسه هفتم	ارایه سمینار		
۸	جلسه هشتم	امتحان فریم و ثبت سنتریک		
۹	جلسه نهم	امتحان دندانهای چیده شده		
۱۰	جلسه دهم	مدلاژ و پخت و پالیش		
۱۱	جلسه یازدهم	تحویل		
۱۲	جلسه دوازدهم	بر طرف کردن مشکلات بعد از تحویل		

پیش مطالعه برای هر جلسه:

منابع برای مطالعه بیشتر:

**قوانین و مقررات:\*** سایر تذکر های مهم برای دانشجویان :

- + وسایلی که دانشجو باید خودش تهیه کند و همراه داشته باشد - کاسه لاستیکی - تری پلاستیکی، چراغ الکلی، دسته بیستوری، اسپاتول هم زن و موم کاری و مدلاژ - کبریت - انواع فرزهای مورد نیاز - کاردک - مداد کپی.
- + رعایت نکات زیر در بخش الزامیست
- پوشیدن روپوش سفید، استفاده از عینک ، دستکش، ماسک، اتیکت و پیش بند برای بیمار
- رعایت کامل نکات بهداشتی و استریلیزاسیون
- پرونده بیمار باید در پایان هر روز به امضاء استاد مربوطه رسانیده شود.